UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL N
o.

 185/2017 – PROEN

       A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso da competência

que lhe foi delegada pela Portaria GR n
o.
 274 – MR, de 29 de abril de 2016, e de acordo com o Artigo

35 da Resolução n
o.
 120 – CONSUN, de 04 de novembro de 2009, torna público, para conhecimento

dos interessados, os resultados finais PROVISÓRIOS dos Concursos Públicos para provimento de

Cargo da Carreira do Magistério Superior, abertos por meio do Edital nº 115/2017-PROEN e

homologados pelos respectivos Colegiados.

1. Centro de Ciências Sociais - CCSO

 1.1 Departamento de Ciências Contábeis, Imobiliárias e Administração

Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

Administração Adjunto A Mayana Virgínia Viegas Lima – 1º lugar

Ciências Contábeis

(Reaberto pelo Edital

130/2017-PROEN)

Assistente

A

Gilberto Magalhães da Silva Filho – 1º lugar

Mayara Bezerra Barbosa – 2º lugar

Poliane Mendes Gonçalves Chagas – 3º lugar

Sávio Roberto Rodrigues Maia – 4º lugar

1.2 Departamento de Economia

Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

Teoria Econômica /

Macroeconomia,

Microeconomia e Métodos

Quantitativos

Adjunto A Rodrigo Gustavo de Souza – 1º lugar

São Luís, 11 de outubro de 2017.

Profª. Drª. DOURIVAN CAMARA SILVA DE JESUS

Pró-Reitora de Ensino